
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 의회사무처 부서 : 의회사무처 총무담당관

정책: 지방화를선도하는선진의정구현(일반공공행정/입법및선거관리)

단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

의회사무처 20,057,677 19,856,596 201,081

의회사무처 총무담당관 20,057,677 19,856,596 201,081

지방화를선도하는선진의정구현(일반공공행정/입법및선거

관리)

8,559,177 8,552,579 6,598

원활한의정지원업무추진(총무담당관실) 8,030,626 8,024,028 6,598

의정활동전문성강화 5,353,482 5,346,884 6,598

205 의회비 5,317,482 5,310,884 6,598

04 의원국외여비 197,104 217,104 △20,000

□의원해외연수여비 149,080 169,080 △20,000경정 149,080,000원

08 의원역량개발비(민간위탁) 30,000 10,000 20,000

□의정전문성강화위탁교육경비

30,000 10,000 20,000경정 30,000,000원

12 의원국민건강부담금 90,150 83,552 6,598

□의원국민건강보험부담금 85,240 77,035 8,205

□의원장기요양보험부담금 4,910 6,517 △1,607

경정 85,240,000원

경정 4,910,000원

행정운영경비(의회사무처)(기타/기타) 11,498,500 11,304,017 194,483

인력운영비 10,399,302 10,204,819 194,483

인력운영비 10,399,302 10,204,819 194,483

101 인건비 9,995,942 9,828,999 166,943

02 기타직보수 2,338,429 2,178,483 159,946

□보수인상 159,946 0 159,946

03 무기계약근로자보수 434,685 427,688 6,997

□사무인부임 434,685 427,688 6,997

○기본급 269,940 251,711 18,229

○상여금 44,990 41,952 3,038

○연차수당 13,134 13,214 △80

○근속장려금(전액감) 0 24,684 △24,684

○명절휴가비 26,994 16,500 10,494

경정 269,940,000원

경정 44,990,000원

경정 13,134,000원

경정 26,994,000원

204 직무수행경비 342,660 315,120 27,540

02 직급보조비 342,660 315,120 27,540

□일반직 259,680 232,140 27,540

○2급 15,600 7,800 7,800

○4급 38,400 33,600 4,800

○5급 54,000 45,000 9,000

○6급 69,300 63,360 5,940

경정 15,600,000원

경정 38,400,000원

경정 54,000,000원

경정 69,300,000원


